日医発第 172 号（健Ⅰ）

令和 7 年 4 月 18 日

都道府県医師会

産業保健担当理事 殿

日本医師会常任理事

                           松 岡 か お り
                            （公印省略）

第 53 回（令和 7 年度） 労働安全・労働衛生コンサルタント試験日程等

の機関誌等への掲載について

平素は、産業保健活動推進のために種々ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび、公益財団法人 安全衛生技術試験協会より、別添の通り、「第 53 回

（令和 7 年度）労働安全・労働衛生コンサルタント試験日程等の機関誌等への掲

載について（お願い）」の周知依頼がありました。

つきましては、貴会会員ならびに貴会関係郡市区医師会等への周知方につきま

して、特段のご高配を賜わりますようお願い申し上げます。

なお、本件に関するお問合せについては、公益財団法人 安全衛生技術試験協

会（TEL：03－5275－1088）までお願い申し上げます。

安衛試協発第３号
令和７年４月１０日

公益社団法人

日本医師会
会

長

殿

公益財団法人 安全衛生技術試験協会．
事

務

局

長
ｔ

・
・．！

第５３回 （令和７年度） 労働安全・労働衛生コンサルタント試験

日程等の機関誌等への掲載について （お願い）

平素より、 当協会の業務につきまして、 御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

また、 労働安全・労働衛生コンサルタント試験の実施に当たり、 格段の御支援をいただ

いておりますことに、 重ねて御礼申し上げます。

さて、 本年度の標記試験につきましては、 別紙 「第５３回 （令和７年度） 労働安全・労

働衛生コンサルタント試験日程等 （予定）」 の内容により５月７日 （水） に当協会のホー

ムページにて公表する予定となっております。

併せて、 令和７年度から労働安全・労働衛生コンサルタント試験のオンラインによる受

験申請を開始することとしております。 詳しくは、 令和７年５月７日 （水） 以降、 当協会

ホームページをご覧いただきますようお願い申し上げます。

つきましては、 本試験が受験者へ広く周知されますよう、 上記の公表日以降に発行され

る貴団体の機関誌等への掲載につきまして、御配慮の程よろしくお願い申し上げます。

／
連

＼

公益財団法人 安全衛生技術試験協会
試験業務部

浅野
〒１０１－００６５ 千代田区西神田３ － ８ － １

千代田ファーストビル東館９階

Ｔ Ｅ Ｌ ０３一５２７５一１０８８

ＦＡＸ ０３－５２７５一１０９７

Ｅ－ｍａｉｌ

ｓ，ａｓａｎｏ＠ｅｘａｍ．ｏｒ．ｊｐ

別紙

第５３回（令和７年度）

労働安全・労働衛生コンサルタント試験日程等 （予定）
１

筆記試験

（１） 試 験 日

令和７年１０月２１日（火）

（２）試 験 地

北海道（北海道安全衛生技術センター）、宮城県（東北安全衛生技術

センター）、東京都（ベルサール渋谷ファースト又は関東安全衛生技

術センター東京試験場）、 千葉県 （関東安全衛生技術センター）、 愛

知県（中部安全衛生技術センター又は東海市芸術劇場）、兵庫県（神戸

サンボーホール）、広島県（中国四国安全衛生技術センター）及び福岡

県（九州安全衛生技術センター）

（３） 合格発表

令和７年１２月上旬に合格発表を行う予定（口述試験受験票及び筆

記試験結果通知書の送付は１２月下旬の予定）

２

口述試験

（１） 試 験 日

令和８年１月１４日 （水） から１月１５日（木）（大阪府）

令和８年１月２７日（火）から１月３０日（金）（東京都）

（２） 試 験 地

大阪府：エル・おおきか （大阪府立労働センター）

東京都：新宿ＮＳビル

（３）合格発表

令和８年２月下旬に合格発表を行う予定

３ 受験申請

（１）受付期間

令和７年７月１日（火）から７月３１日（木）までの間（郵送は消印有効）

ただし、筆記試験全科目免除者については、令和７年１１月１日（土）

か ら １１月 １５日（土）まで受付（郵送は消印有効）

（２）受付場所

（公財）安全衛生技術試験協会本部（原則、郵送又はオンライン）

（３） 試験手数料

２４，７００円

４

受験申請書（書面）の入手方法等

（１）配布期間

令和７年５月７日 （水） から１１月１４日 （金） までの間

（２）郵送請求

①

配布場所

（公財）安全衛生技術試験協会本部、各安全衛生技術センター及び

各試験場

中央労働災害防止協会の各安全衛生サービスセンター

都道府県労働基準（労務安全衛生）協会（連合会）

（一社） 日本労働安全衛生コンサルタント会本部

②郵送請求

「コンサルタント試験」と明記したメモと、郵便切手（一部２７０円）

を貼った宛先明記の返信用封筒 （角形２号 ３３×２４ｃｍ） を必ず同封

して、（公財）安全衛生技術試験協会本部又は、各安全衛生技術セン

ターに申し込んでください。

５ オンライン申請の方法

オンライン申請に関しては、令和７年５月７日（水）に（公財）安全衛生技術試験協会ホ

ームページに掲載します。オンライン申請の入力画面は、上記の３（１）受付期間中のみ

アクセス可能となります。

６

問合せ先

（公財）安全衛生技術試験協会

藁ｒｉｇ零２７雷 霊ｉ害瓢 翻すγ
東館９階

謝

	2025ken1_172
	第53回（令和7年度）労働安全・労働衛生コンサルタント試験日程等の機関紙等への掲載について（お願い）